



Offentligt debatmøde: Klima- og energipolitik i EU og DK – helt lokalt

Dato: Tirsdag d. 19. november kl. 19.00 - Sted: Hos Tvind, Storkærvej 8, 6990 Ulfborg

Klimakrisen er et fælles problem for os alle. Og fælles problemer kalder på fælles løsninger – og på flere lokale løsninger. Så hvordan kan vi vende krisen med lokale løsninger og udbytte som energifællesskaber og decentral energiproduktion ejet af forbrugerne?

Kom og deltag i debatten, når Vestjyllands Energi- og Miljøforening, klima- og miljøorganisationen VedvarendeEnergi og Tvindkraft inviterer til debatmøde. Her vil vi diskutere klima- og energipolitik i EU og Danmark – og hvordan politikkerne kan understøtte flere lokale initiativer som energifællesskaber.

Til debatmødet kan du også blive klogere på, hvordan forbrugerejede energifællesskaber spiller en større og større rolle i EU – og hvordan de bidrager til et bedre miljø, bedre økonomi for fællesskabernes medlemmer, uafhængighed af andre landes regimer og store energiselskaber samt ikke mindst bedre sammenhold i lokalsamfundet.

Vi kender altså allerede en model til at håndtere energikrisen, som også giver lokalt udbytte. Så hvordan kan vi få flere energifællesskaber i Danmark?

Kom og vær med til at diskutere dette – giv dit bidrag i debatten og hent inspiration fra Tvindmøllen.

Program:

Gennemgang af lokale eksempler med fælles VE-anlæg til landsbyer

- Oplæg ved Gunnar Boye Olesen, politisk koordinator i VedvarendeEnergi
- Oplæg ved Henning Bo Madsen, formand i Vestjyllands Energi- og Miljøforening og INFORSE-Europe
- Debat: Hvordan kan vi få flere energifællesskaber i Danmark?

Tilmelding: Vestjyllands Energi- og Miljøforening (VEMF) tlf. SMS 71 75 08, E: henningbomadsen@gmail.com

Husk at vi altid gerne vil have flere medlemmer i Vestjyllands Energi- og Miljøforening – og som medlem af vores forening bliver du også medlem af klima- og miljøorganisationen VedvarendeEnergi.

Arrangementet laves i samarbejde med INFORSE-Europe, Climate Action Network-International Europe og 92-gruppen.

Eventet er en del af projektet "Together for 1.5" ledet af Climate Action Network – Europe samt af aktiviteter ledet af International Network for Sustainable Energy – Europe. Arrangementet er lavet med tilskud fra Europa-Nævnet og EU's LIFE-program; men ansvar for indholdet er alene organisatorernes."

Mere: Facebook: <https://www.facebook.com/events/1540889203210032/>

VE: <https://ve.dk/kom-med-til-klimadebatter-om-eu-og-vejen-mod-2040-i-hele-landet/>

VEMF: https://ve.dk/om-os/organisationen/stotte-til-lokale-miljoforeninger_trashed/vejstjylland/

INFORSE-Europe: <https://inforse.org/europe/europa-naevnet.htm>